
   

 
 

 
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
 
 
 
 
 
Αθήνα, 14/12/2023 
Αρ. Πρωτ.: 4201 

  
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 98-100 ΠΡΟΣ:  Χωρική Αρχή του Αναπτυξιακού Συνδέσμου 

Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), της ΣΒΑΑ 
«Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την 
Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση 

της ΟΧΕ/ΒΑΑ» 

e-mail: mayor@peristeri.gr; info@asda.gr; 
mpd@asda.gr 

Ταχ. Κώδικας: 117 41 

Πληροφορίες: Β. Αμέντα, Α. Σπηλιώτης 

Τηλέφωνο: 213-1501511, 213-1501538 

Fax : 213-1501501 

Email : vamenta@mou.gr, aspiliotis@mou.gr  

Θέμα: Απόφαση έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την 

Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. 
και το Ε.Κ.Τ.+ 

Ο Περιφερειάρχης Αττικής 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005). 

2. Τις διατάξεις του Ν 3852/2010 (ΦΕΚ87/07-06-2010 Τ.Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αρ. πρωτ. 37419/13479/11-05-18 (Φ.Ε.Κ. 1661/Β΄/2018) απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία εγκρίθηκε η αριθ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας 66313/24553 (Φ.Ε.Κ.3051/Β΄/5.9.2017). 

4. Την με αρ. πρωτ 616/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία 

ανακηρύχθηκε ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Αττικής για την 

περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023. 

5. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω 

Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 

το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των 

Θεωρήσεων 

6. Τον Καν. (ΕΕ) 2021/1058 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής 

mailto:vamenta@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α



   

 
 

 
2 

 

 

7. Τα Άρθρα 28 - 34 του Καν 1060/22 Κανονισμού Κοινών Διατάξεων. 

8. Τα Άρθρα 3 , 9, 10 και 11 του Κανονισμού 1058/22 για το ΕΤΠΑ/ΤΣ. 

9. Το Προοίμιο (23) του Κανονισμού 1059/22 για το ΕΚΤ+. 

10. Το Άρθρο 4.2 Κανονισμού 1059/22 για το ΕΚΤ+. 

11. Το Εγχειρίδιο Στρατηγικών Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, EUR 29990 EL 

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, Λουξεμβούργο, 2020, ISBN 978-92-76-24535-3, 

doi:10.2760/16039, JRC118841 

12. Τον Νόμο 4914/19.03.2022 (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων ΑΕ» και άλλες διατάξεις» 

13. Την με Α.Π. 124143/ΕΥΣΣΑ /21-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 

τις «Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ -ΒΑΑ και 

ΤΑΠΤΟΚ». 

14. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 73930/21-07-2022 [ΦΕΚ 3922/Β΄/25.07.2022) «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 65 

του ν.4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ 327/23-03-2015 (Β΄715) 

υπουργικής απόφασης». 

15. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C (2022) 6262final/29.08.2022 που αφορά 

στην έγκριση του Προγράμματος «Αττική» (CCI 2021EL16FFPR017). 

16. Την με ΑΠ 114947/ΕΥΘΥ/29-11-2022 (ΦΕΚ Β/6132)Υ.Α. «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας Δαπανών 

για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

17. Την ΥΑ 114274/28.11.2022 (ΦΕΚ 6131/Β/01.12.2022) «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας 

διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και 

Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027» 

18. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου για τα Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως ισχύει 

19. Τις προβλέψεις του Ρυθμιστικού Σχεδίου Αθήνας – Αττικής 

20. Την υπ’ αρ. πρωτ. 376/07-02-2018 (ΑΔΑ: 7Θ4Β7Λ7-ΞΩΞ) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 

έγκρισης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της “Αστικής Αρχής: Αναπτυξιακός 

Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ)” με τίτλο: «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της 

Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» η οποία συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. και το 

Ε.Κ.Τ. 

21. Την από 20-12-2018 Ορθή Επανάληψη της υπ’ αρ. πρωτ. 378/07-02-2018 (ΑΔΑ:Ω3ΘΙ7Λ7-ΜΧ1, ΦΕΚ 

775/Β/07-03-2018) απόφασης της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός της «Διεύθυνσης 

Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του ΑΣΔΑ» ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην 

Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης με τίτλο: «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με 

αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020» (διόρθωση 

σφάλματος ΦΕΚ 186/Β/31-01-2019, ΦΕΚ782/Β/06-03-2019). 

ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α



   

 
 

 
3 

 

 

22. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3998/29-12-2020 (ΑΔΑ: ΩΧΙΗ7Λ7-07Ξ) απόφαση έγκρισης του Περιφερειάρχη 

Αττικής της 1ης τροποποίησης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της “Αστικής Αρχής: 

Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ)” με τίτλο: «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την 

Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» η οποία συγχρηματοδοτείται από το 

Ε.Τ.Π.Α. και το Ε.Κ.Τ. 

23. Την υπ’ αρ. πρωτ. 4008/29-12-2020 (ΑΔΑ: ΨΙΖΓ7Λ7-9Η8, ΦΕΚ 6048/Β/31-12-2020) 1η 

τροποποίηση της Απόφασης Ορισμού της «Διεύθυνσης Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης (ΔΕΦΔ) του 

ΑΣΔΑ» ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 2014-2020. 

Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττική» 2014-2020 για πράξεις πλην Κρατικών Ενισχύσεων επιχειρηματικότητας της 

εγκεκριμένης Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης με τίτλο: «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για 

την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Αττική» 2014-2020. 

24.  Την με αρ. πρωτ. 1919/12.06.2023 (ΑΔΑ: ΡΩΗΡ7Λ7-8ΦΖ) Ενημέρωση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης σχετικά με την πρόσκληση υποβολής προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την προγραμματική περίοδο 2021-
2027 - Επικαιροποίηση Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 2014-2020.  

25. Την με αριθμ. πρωτ. 1971/15.06.2023 (ΑΔΑ:67Α57Λ7-ΤΗ5) Πρόσκληση για την υποβολή προτάσεων 
Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» για την 

προγραμματική περίοδο 2021-2027 – Επικαιροποίηση Στρατηγικών ΟΧΕ-ΒΑΑ του ΠΕΠ Αττικής 2014-

2020. 

26.  Την με αρ. πρωτ. 2511/28.07.2023 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΖ7Λ7-ΕΦΝ) Απόφαση του Προϊστάμενου της ΕΥΔ 

Προγράμματος «Αττική»  με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων Στρατηγικής 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) κατά το διάστημα υλοποίησης του Προγράμματος “Αττική” της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021 – 2027» 

27. Την υποβληθείσα Στρατηγική της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας 
(ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση 

της ΟΧΕ/ΒΑΑ», η οποία υποβλήθηκε στις 31/07/2023 στην ηλεκτρονική πλατφόρμα υποβολών. 

28. Το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και την αξιολόγηση της πρότασης Στρατηγικής ΒΑΑ της Χωρικής Αρχής του 
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την 

Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ». 

29. Το με αρ πρωτ. 3095/4.10.2023 έγγραφο της ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» με θέμα «Ενημέρωση για 
αποτελέσματα αξιολόγησης πρότασης επικαιροποιημένης ΣΒΑΑ και για αναγκαίες 

προσαρμογές/συμπληρώσεις της Στρατηγικής για την τελική έγκριση»  

30. Την τελική αναμορφωμένη πρόταση της Στρατηγικής ΒΑΑ της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού 

Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της 

Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ», η οποία υποβλήθηκε στις 25/10/2023 στην ηλεκτρονική 

πλατφόρμα υποβολών. 

31. Το 2ο Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) και την αξιολόγηση της πρότασης Στρατηγικής ΒΑΑ της Χωρικής Αρχής του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την 
Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ», όπως αποτυπώνεται στο Φύλλο 

Αξιολόγησης της Στρατηγικής. 

32. Την με αρ πρωτ. 1003/07.12.2023 σχετική εισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΔ για την έγκριση της 

Στρατηγικής ΒΑΑ.    

 

Αποφασίζει  

Την έγκριση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (Β.Α.Α.) της Χωρικής Αρχής του 

Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για 
την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» και προϋπολογισμό 

Συνολικής Δημόσιας Δαπάνης 76.000.000 €.  

ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α



   

 
 

 
4 

 

 

Η εν λόγω Στρατηγική συγχρηματοδοτείται από το Ε.Τ.Π.Α. (Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης) στο πλαίσιο των Προτεραιοτήτων 1 και 5 και από το Ε.Κ.Τ.+ (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο +) στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4B του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027 και 

αναλύεται στο συνημμένο Παράρτημα.  

Επιπλέον, για την υλοποίηση και παρακολούθηση της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης και τη 
λειτουργία της Συνεκτικής Ομάδας στο επίπεδο της Χωρικής Αρχής, δύναται να χρησιμοποιηθούν πόροι 

της Τεχνικής Βοήθειας του Προγράμματος «Αττική» μέχρι ποσού 1% της εγκεκριμένης συνολικής 

δημόσιας δαπάνης της ΣΒΑΑ, όπως αναλύεται στο συνημμένο Παράρτημα. 

Δεδομένου ότι ο προϋπολογισμός των συμβασιοποιημένων Πράξεων κατά κανόνα είναι μικρότερος σε 

σχέση με τον προϋπολογισμό εντάξεων και προκειμένου να μη παρατηρηθεί καθυστέρηση στη πλήρη 

ενεργοποίηση του συνόλου των διαθέσιμων πόρων, η Χωρική Αρχή δύναται να αξιοποιήσει την ευελιξία 

που παρέχει η δυνατότητα υπερδέσμευσης έως 30%. Η δυνατότητα αυτή δίνεται ανά 

Προτεραιότητα και Ειδικό στόχο, συμπεριλαμβανόμενης και της Τεχνικής Βοήθειας. 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Αττικής 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

 

 
 

Συνημμένο: 
1. Εγκεκριμένος χρηματοδοτικός πίνακας Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την 

Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» 
2. Η εγκεκριμένη Στρατηγική Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης (Β.Α.Α.) της Χωρικής Αρχής του Αναπτυξιακού Συνδέσμου 

Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ), με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση 
της ΟΧΕ/ΒΑΑ» 

 

Εσωτερική Διανομή 
1. Προϊστάμενος ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Αττικής 

2. Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Αττικής 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α



   

 
 

 
5 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ  

Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης της Χωρικής Αρχής «Αναπτυξιακός Σύνδεσμος Δυτικής Αθήνας (ΑΣΔΑ)», με τίτλο «Διαδημοτική Εταιρική Σχέση 

για την Ανάπτυξη της Δυτικής Αθήνας με αξιοποίηση της ΟΧΕ/ΒΑΑ» 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

1. Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας 
και της εξωστρέφειας 
της περιφερειακής 
οικονομίας μέσω της 
προώθησης του 
καινοτόμου και 
έξυπνου οικονομικού 
και ψηφιακού 
μετασχηματισμού 

4.510.000,00 € ΕΤΠΑ 

1.1. 500.000,00 € 
026 0,00 € 

028 
500.000,00 € 

1.2. 1.710.000,00 € 
013 7.308,20 € 

016 
1.702.691,80 € 

1.3. 2.300.000,00 € 

021 800.000,00 € 

024 
1.500.000,00 € 

025 
0,00 € 

5. Ενίσχυση της 
χωρικής οικονομικής, 
κοινωνικής, 
περιβαλλοντικής και 
πολιτιστικής 
ανάπτυξης και 
συνοχής στην Αττική 

55.830.000,00 € ΕΤΠΑ 5.1. 55.830.000,00 € 

044 2.177.210,00 € 

045 9.672.790,00 € 

058 4.900.000,00 € 

067 430.000,00 € 

079 600.000,00 € 

086 5.000.000,00 € 

083 1.300.000,00 € 

124 0,00 € 

121 5.000.000,00 € 

127 0,00 € 

165 7.000.000,00 € 

166 8.500.000,00 € 

168 11.250.000,00 € 

169 0,00 € 

4Β. Προώθηση της 
περιφερειακής 

15.660.000,00 € ΕΚΤ+ 4.1.ΕΚΤ+ 4.620.000,00 € 
134 2.400.000,00 € 

135 200.000,00 € 

ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α



   

 
 

 
6 

 

 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

κοινωνικής συνοχής 
μέσα από την 
ενίσχυση των 
μηχανισμών και 
υπηρεσιών για την 
στήριξη του 
ανθρώπινου 
δυναμικού, της 
απασχόλησης, της 
εκπαίδευσης, της 
υγειονομικής 
περίθαλψης, της 
κοινωνικοοικονομικής 
ένταξης, της ισότητας 
των ευκαιριών και 
την αντιμετώπιση 
κινδύνων φτώχειας 
και αποκλεισμού 

137 0,00 € 

138 1.920.000,00 € 

139 100.000,00 € 

4.3.ΕΚΤ+ 150.000,00 € 142 150.000,00 € 

4.4.ΕΚΤ+ 2.000.000,00 € 

144 550.000,00 € 

146 1.000.000,00 € 

147 450.000,00 € 

4.8.ΕΚΤ+ 0,00 € 

150 0,00 € 

152 0,00 € 

153 0,00 € 

4.9.ΕΚΤ+ 200.000,00 € 
156 100.000,00 € 

157 100.000,00 € 

4.10.ΕΚΤ+ 270.000,00 € 
154 270.000,00 € 

155 0,00 € 

4.11.ΕΚΤ+ 6.560.000,00 € 

158 1.900.000,00 € 

159 1.280.000,00 € 

160 1.300.000,00 € 

161 0,00 € 

162 2.080.000,00 € 

4.12.ΕΚΤ+ 1.860.000,00 € 163 1.860.000,00 €  
  

    

ΣΥΝΟΛΟ 76.000.000,00 €  
 

76.000.000,00 € 
 

76.000.000,00 € 
 

  
    

6. ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 
  

760.000,00 €  

ΕΤΠΑ 
6.1. ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ 
603.400,00 € 

179,180,181,182 603.400,00 € 

ΕΚΤ+ 
6.2. ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ+ 
156.600,00 € 

179,180,181,182 156.600,00 € 

 
  

 

ΑΔΑ: 6ΨΘΒ7Λ7-Φ9Α


		2023-12-15T08:38:57+0200
	Athens




